

天主教培聖中學  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	60周年校慶體驗活動	順延至下學年進行	中三至中五	160	\$0.00	\$0.00	E7	其他，請註明：		✓	✓	✓	✓	✓
2	學術形式的比賽	2022年12月	中六	26	\$4,680.00	\$180.00	E6	其他，請註明：	已完成	✓				
3	手作、實驗或探究研習形式的活動及比賽費用	2023年5月	中三	121	\$15,180.00	\$125.45	E5,E6,E7	其他，請註明：	已完成	✓				✓
4	夜幕星空活動	2023年7月	中三至中五	160	\$0.00	\$0.00	E2	其他，請註明：	已完成	✓				
5	中學生天文暨環境教育野外考察課程教師宿費	2023年7月	中三至中六	40	\$400.00	\$10.00	E1	其他，請註明：	已完成	✓				
6	中一級課程教材及物資	全年	中一	126	\$21,118.09	\$167.60	E7,E8	跨學科 (STEM)	已完成	✓				✓
7	中二級課程教材及物資	全年	中二	110	\$35,365.73	\$321.51	E7,E8	跨學科 (STEM)	已完成	✓				✓
8	60周年校慶體驗活動	2023年1月至6月	中一至中二	236	\$5,262.66	\$22.30	E7	跨學科 (STEM)	已完成	✓	✓	✓	✓	✓
9	STEM 校際比賽物資	全年	中一至中六	40	\$20,329.20	\$508.23	E2,E7,E8	跨學科 (STEM)	已完成	✓				
10	STEM 學會物資	全年	中一至中六	30	\$3,750.00	\$125.00	E8	跨學科 (STEM)	已完成	✓				
11	STEM 體驗及推廣活動	全年	中一至中六	130	\$34,988.00	\$269.14	E2,E7,E8	跨學科 (STEM)	已完成	✓			✓	✓
12	STEM 校外機構 / 專上學院 增潤課程 / 活動 / 比賽 學生生活	全年	中一至中六	40	\$19,341.50	\$483.54	E1,E2,E5	跨學科 (STEM)	已完成	✓				✓
13	開設流行樂隊及Ukulele深造課程-導師費用	2022年9月至2023年7月	中一至中六	15	\$5,292.00	\$352.80	E5	藝術 (音樂)	問卷調查			✓		
14	開設壁畫班課程-導師費用	2022年9月至2023年7月	中一至中六	15	\$8,200.00	\$546.67	E5	藝術 (視藝)	問卷調查			✓		
15	開設藝術組陶藝黏土興趣班-導師費用	2022年9月至2023年7月	中一至中六	15	\$7,560.00	\$504.00	E5	藝術 (視藝)	問卷調查			✓		
16	開設園藝興趣班	2022年9月至2023年7月	中一至中六	30	\$45,000.00	\$1,500.00	E5	藝術 (其他)	問卷調查			✓		
17	綜合藝術科專家教導導師費用(形象設計及成衣製作、多	2022年9月至2023年7月	中一	113	\$40,920.00	\$362.12	E5	藝術 (其他)	問卷調查			✓		
18	綜合藝術科活動及比賽費用	2022年9月至2023年7月	中一	113	\$8,261.50	\$73.11	E1	藝術 (其他)	問卷調查			✓		
19	日本文化講座	28/02/2023	中一	126	\$4,990.00	\$39.60	E9 聘請表演團	藝術 (其他)		✓✓				
20	中日友共情-關西紀行遊學團	7月	中四至中六	20	\$98,614.90	\$4,930.75	E2、E3、E4			✓✓				✓✓
21	戲劇教育	4月至6月	中一至中三	150	\$7,500.00	\$50.00	E1	地理	學生表現及問卷	✓	✓			
22	水耕活動	7月	中四至中五	30	\$2,100.00	\$70.00	E2	地理	學生表現及問卷	✓	✓			
23	海洋公園生命之源	5月	中三至中五	40	\$11,200.00	\$280.00	E1	地理	學生表現及問卷	✓	✓			
24	加深學生對寄生植物/蜜源植物/中草藥認識，將它與視	全年	中一至中六	20	\$5,706.88		E5、E7	視藝	達到預期效果，學生將花與蝴蝶關係，透	✓				
25	攝影工作坊及實地戶外映蝴蝶：教導組員藉攝影記錄不	全年	中一至中六	20	\$9,005.00		E5、E7	科學	達到預期效果，學生在大埔鳳園及濕地公	✓				
26	種植寄生植物/蜜源植物/中草藥課堂及改善花槽	全年	中一至中六	20	\$13,400.00		E5、E7	宗教	達到預期效果，學生在改善後	✓				
27	養蝶課程，實習及放生：讓學生體驗蝴蝶的生長過程及	(因疫情及專職導師退出						科學						
28	鹽田梓朝聖、環保蝴蝶放生：讓學生感受保護大自然的	(因疫情取消)						宗教						
29	咖啡拉花	2022年10月-2023年5月	中一至中六	300	\$86,991.10	\$289.97	E6	領袖訓練	咖啡拉花班為生涯規劃活動，加強了學習困難學生的職涯訓練，學					✓
30	職品人生	2022年10月-2023年5月	中二至中六	30	\$9,665.87	\$322.20	E1	價值觀教育	以個案、小組和工作實習方式進行，能為學習困難的學生提供生活					✓
31	親子小組	2022年10月-2023年5月	中一至中六	20	\$16,890.08	\$844.50	E1	其他，請註明：	校內外舉辦親子活動，以義工服務為介入點，有助增加				✓	
32	VR導覽課程及拍攝計劃	9/2022-12/2022	中二至中四	50	\$49,800.00	\$996.00	E1	藝術 (其他)	學生可認識VR拍攝之原理及技巧			✓	✓	✓
33	60周年校刊拍攝及剪接課程費用	1/2023-8/2023	中二至中五	30	\$45,000.00	\$1,500.00	E1		學生可認識分鏡拍攝及剪接技巧，亦有機			✓	✓	✓
34	舍劇培訓班	10/2022-4/2023	中一至中六	20	\$28,000.00	\$1,400.00	E1	藝術 (其他)	學生投入課堂，製作品理想			✓		
35	童軍	10/2022-7/2023	中一至中六	10	\$30.00	\$3.00	E7	領袖訓練	學生投入課堂	✓				✓
36	英語音樂劇	10/2022-7/2023	中一至中六	20	\$81,760.00	\$4,088.00	E5	英文	學生投入課堂，	✓				

37	領袖培訓	10/2022-4/2023	中二至中五	50	\$1,400.00	\$28.00	E2	領袖訓練	學生投入培訓,領袖素質有提	✓				
38	體藝培訓班及校隊(導師費用)	10/2022-8/2023	中一至中六	400	\$231,182.50	\$577.96	E5	體藝發展	學生投入及積極參與,亦有參與比賽	✓				
39	SMART Goal工作坊	10月至11月	中二	109	\$16,000.00	\$146.79	E6	生涯規劃活動	問卷調查中,有9	✓	✓			
40	自我認識工作坊	11月至5月	中三	122	\$7,000.00	\$57.38	E6	生涯規劃活動	問卷調查中,有9	✓	✓			
41	「與生命同行」歷奇訓練日營	13/5/2023	中一至中三	30	\$1,200.00	\$40.00	E2	生涯規劃活動	學生積極參與有	✓	✓			
42	國民教育文化安全周會中華藝術入校講座及示範	28/10/2022	中四及中五	210	\$4,500.00	\$21.43	E5	德育、公民及國	學生反應熱烈積極		✓			
43	SONY相機教學班	10/2022至8/2023	中二及中三	10	\$1,200.00	\$120.00	E6	資優教育	學生反應正面				✓	✓
44	地球之友可持續發展講座	22/2/2023	中六	80	\$2,000.00	\$25.00	E5	德育、公民及國	學生反應熱烈積	✓	✓			
45	嘉道理農場暨植物園研習	4/2/2023	中一至中五	20	\$1,500.00	\$75.00	E2	德育、公民及國	學生反應積極	✓	✓			
46	歷史放大鏡入校講座_主題:自製童年樂	18/4/2023	中一至中二	210	\$1,500.00	\$7.14	E5	德育、公民及國	學生反應熱烈積	✓	✓			✓
47	小組影片拍攝製作課程	10/2022至6/2023	中二至中四	16	\$6,000.00	\$375.00	E6	資優教育	學生投入認真				✓	✓
48	文化保育與國家安全系列活動	2/2023至5/2023	中一至中五	180	\$11,350.00	\$63.06	E2	憲法與基本法	學生積極	✓	✓			✓
49	非遺木偶戲(二)演出暨示範講座	14/12/2022	中三及中六	190	\$1,000.00	\$5.26	E5	國家安全	學生投入積極	✓	✓			
50	中區歷史文化考察團	29/3/2023	中二至中五	25	\$4,900.00	\$196.00	E1	資優教育	學生投入認真	✓	✓		✓	✓
51	紫禁城文化工作坊	29/3/2023	中四及中五	210	\$3,500.00	\$16.67	E5	國家安全	學生投入		✓	✓		✓
52	長洲考察(非遺實地考察拍攝)	24/5/2023至26/5/2023	中二至中五	20	\$4,900.00	\$245.00	E1	國家安全	學生投入積極,	✓	✓	✓		✓
53	參觀社區廚房	27/6/2023	中一至中四	20	\$1,500.00	\$75.00	E2	德育、公民及國	學生投入	✓	✓		✓	
54	高中公民教育優異生社區服務體驗	3/2023至8/2023	中四及中五	18	\$2,500.00	\$138.89	E7	資優教育	學生投入認真	✓	✓		✓	✓
55	全方位學習日:環保考察	29/6/2023	中一	110	\$4,980.00	\$45.27	E2	德育、公民及國	學生投入積極	✓	✓		✓	
56	國家安全教育日攤位	4月	中一至中五	540	\$434.00	\$0.80	E7	國家安全	學生反應正面	✓	✓			
57	姊妹學校交流活動	18/5/2023	中四及中五	10	\$162.90	\$16.29	E2	資優教育	學生表現認真		✓			
58	環保周	18/4/2023至24/4/2023	中一至中五	540	\$166.00	\$0.31	E7	德育、公民及國	學生反應正面	✓	✓			
59	中一註冊及迎新活動費用	2023年7月	中一	120	\$3,140.00	\$26.17	E1	領袖訓練	問卷調查			✓		
60	髮型及心靈健康小組:正向心理訓練,教授剪髮技巧,並	1/2023 - 6/2023	中二至中三	6	\$7,900.00	\$1,316.67	E1, E5	藝術(其他)	參與同學出席相關訓練課程,表現踴躍。					✓
61	自我形象建立及化妝體驗小組:正向心理訓練,由專業化	6/2023 - 7/2023	中二至中五	8	\$30,000.00	\$3,750.00	E1, E5	藝術(其他)	參與同學出席相關訓練課程,表現積極。					✓
62	微縮食玩情景製作體驗小組:正向心理訓練,透過學習製	3/7/2023	中一至中四	6	\$1,500.00	\$250.00	E1, E5	藝術(其他)	參與同學出席相關小組課程,表現理想。					✓
63	拍攝及影片製作小組:正向心理訓練,透過學習拍攝及影	12/2022 - 3/2023	中三至中五	7	\$10,500.00	\$1,500.00	E1, E5	藝術(其他)	參與同學出席相關訓練課程,表現理想。					✓
64	中國歷史科戲劇教學活動。	23/6/2023、	中二至中三	37	\$1,500.00	\$40.54	E5	歷史	反應正面。	✓				
65	增師透過戲劇教學,設定指定的歷史場景,讓學生代	26/6/2023	中二至中三	37	\$1,500.00	\$40.54	E5	歷史	學生在問卷調查	✓				
66	香港學校朗誦節	2022年11月	中一至中五	22	\$3,335.00	\$151.59	E1	中文	比賽成績	✓	✓			
67	中文週活動及講座	2023年2月	中一至中六	674	\$9,500.00	\$14.09	E1	中文	問卷調查	✓	✓			
68	辯論比賽	2022年10月至2023年7月	中一至中六	20	\$15,000.00	\$750.00	E1	中文	比賽成績	✓	✓			
69	將臨期感恩祭	20/12/2023	中一至中六	650	\$33,000.00	\$50.77	E2		學生投入參與,增加學生對感恩祭禮儀的認識。					
70	經濟科戲劇教學,聘請戲劇導師,設計戲劇元素,在課	18/4/2023	中四	10	\$1,000.00	\$100.00	E5	其他,請註	學生較有興趣代	✓				
71	校本健康體適能課程	1/9/2022 - 15/7/2023	中一至中三	180	\$9,580.00	\$53.22	E5	體育	入和參與課堂不				✓	
72	旅遊與款待科-大澳考察學習團	2023年3月17日	中四及中五	31	\$17,980.00	\$580.00	E1	其他,請註	達到目標參與率					
73	非物質文化遺產體驗展覽品	19-23/6/2023	中一至中五	540	\$2,586.49	\$4.79	E7	歷史	十分理想。經過	✓	✓			✓
74	非遺港式奶茶製作技藝活動示範攤位	19/6/2023	中一至中五	540	\$3,000.00	\$5.56	E7	歷史	問卷調查統計,	✓	✓			
75	非遺港式奶茶製作技藝體驗工作坊	19/6/2023	中一至中五	540	\$3,000.00	\$5.56	E7	歷史	學生反應熱烈積	✓	✓			
76	非遺叮叮糖製作技藝場示範攤位	20/6/2023	中一至中五	540	\$2,300.00	\$4.26	E7	歷史	學生反應正面	✓	✓			
77	非遺糖蔥餅製作技藝教學活動	23/6/2023	中一至中五	540	\$10,986.60	\$20.35	E7	歷史	學生投入認真	✓	✓			
78	非遺傳統婚嫁儀式教學活動	23/6/2023	中一至中五	540	\$2,400.00	\$4.44	E7	歷史	學生投入認真	✓	✓			
(如空間不足,請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				10,557	\$1,223,386.00									
1.2	境外活動:舉辦或參加境外活動/境外比賽,擴闊學生視野													

1	第三十七屆日本東京創新天才國際發明展	2023年5月17日至20日	中五至中六	4	\$41,522.32	\$10,380.58								
2	英國遊學團(津貼學生費用)	24/6 - 9/7	中三至中五	10	\$24,000.00	\$5,000.00	E3	英文	已完成	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			<input type="checkbox"/>
3	英國遊學團(支付帶隊老師費用)	24/6 - 9/7		1	\$4,400.00	\$24,000.00	E4							
4	公民教育優異生活動及培訓資助世界文遺產暑假營(廣東)	10/7/2023至14/7/2023	中三	4	\$50,000.00	\$1,100.00	遊學團費用	國家安全	學生表現積極投	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
5														
6														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				第1.2項總計	19	\$119,922.32								
				第1項總計	10,576	\$1,343,308.32								

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	STEM 活動室器材及設備	STEM 常規課程、校際比	\$8,865.20
2	開設流行樂隊及Ukulele深造課程-設備費用	設備費用	\$206.92
3	開設壁畫班課程-材料費用	材料費用	\$28,000.00
4	開設藝術組陶藝黏土興趣班-材料費用	材料費用	\$9,997.80
5	綜合藝術科設備及軟件版權費用(相機及影片剪接版權)	設備及軟件版權費用	\$1,776.00
6	以採購服務形式僱用外間機構，以協助學校舉辦有助促	成為香港輔導教師協會輔	\$400.00
7	聯校英語天才表現活動費用	購買舞台化妝品	\$554.30
8	聯合地理科舉辦校園種植體驗	校園種植物資	\$787.60
9	校內升旗禮及培訓物資	升旗禮培訓	\$3,858.00
10	校園種植區物資	環保培訓	\$1,578.00
11	學生拍攝班物資	技能培訓	\$1,146.00
12	磁性白板	課堂設備	\$2,080.00
13	SONY數碼器材用電池	技能培訓	\$1,516.00
14	全校課室廢紙回收膠籃	環保培訓	\$584.00
15	SONY A7相機FILTER	技能培訓物資	\$960.00
16	LUMIX相機鏡頭	技能培訓物資	\$661.80
17	中華文化日用品	購買工作坊用品	\$2,092.82
18	體適能用品和有關配置用品(stick mobility)	體育用品	\$46,800.00
19	非遺活動物資運輸費用	物資運輸	\$550.00
20	非遺傳統婚嫁儀式教學活動物資	活動物資	\$4,997.92
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
總開支			\$117,412.36
總開支			\$1,460,720.68

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數	677
受惠學生人數	677
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	梁淑雯
-------------	-----

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用(報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學 E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

職位：	副校長
-----	-----

	習材料、活動物資等)		動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 ( 學生 )	E8	學習資源 ( 例如學習軟件、教材套 )
E4	境外交流 / 比賽團費 ( 隨團教師 )	E9	其他 ( 請說明 )
E5	專家 / 導師 / 教練費用		